Протокол № 2

Заседания аспирантско-стажерской комиссии ФИАН

От 30 сентября 2025 г.

Присутствовали:

Губернов В.В. Председатель комиссии

Зотов С.Д. Секретарь комиссии

Селезнев Л.В. (ОКРФ)

Нариц А.А. (ОО)

Алещенко Ю.А. (ЦВСиКМ)

Кривобок В.С. (ОФТТ)

Пастухов А.В. (НФО)

Огинов А.В. (ОЯФА)

Новиков Д.И. (АКЦ)

Углов Т.В. (ЛТКЛ)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в аспирантуру.

2. Выпуск аспирантуры. Государственная итоговая аттестация.

3. Разное.

1. СЛУШАЛИ.

О приеме в аспирантуру.

В соответствии с Правилами приема проводился прием вступительных испытаний.

Контрольные цифры приема в очную аспирантуру на 2025 г. – 18 чел.

Подано заявлений на места в рамках контрольных цифр приема – 49 чел.,

отозвано 11 заявлений, отклонено 20.

Подано заявлений на места по договорам об оказании платных образовательных

услуг – 4 чел., отклонено и отозвано 3 заявления.

Позано на целевые места 0 заявлений.

Результаты вступительных испытаний в приложении к протоколу.

Потребность в общежитии – 5 чел.

ПОСТАНОВИЛИ.

 На основании представленных документов и конкурсных списков

сформированных в Супер Сервисе "Поступление в ВУЗ онлайн"

(ССПВО), зачислить с 01 октября 2025 г. на первый курс очной

аспирантуры на места в рамках контрольных цифр приема за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих

абитуриентов сдавших вступительные экзамены и набравших

необходимое число конкурсных баллов:

№

Уникальн

ый код

поступаю

щего

снилс физика иностр сумма

индив.

достиже

ния

итогов

ый

балл

отделение спец
научный

руководитель

1
5161475

185-479-607 26 5 5 10 1 11 ОЯФА 1.3.15

Анохина Анна

Михайловна к.ф.-м.н.,

c.н.с.

2
4869341

173-642-135 63 5 5 10 2 12 АКЦ 1.3.1
Рудаков Кирилл

Игоревич, к.ф.-м.н.,

в.н.с.

3
5267848

164-979-035 19 4 5 9 2 11 ОО 1.3.6
Шевченко Михаил

Александрович к.ф.-

м.н., в.н.с.

4
4897697

195-852-918-32 5 5 10 3 13 ОО 1.3.19

Трегубов Дмитрий

Олегович  к.ф.-м.н.,

с.н.с.

5
4915033

159-743-584 19 5 5 10 2 12 ОО 1.3.19

Колачевский Николай

Николаевич академик

РАН, д.ф.-м.н.

6

4831005

184-457-921 08 5 5 10 0 10 ОФТТ 1.3.2

Кривобок Владимир

Святославович

профессор, д.ф.-м.н.,

и.о. руководителя

ОФТТ

7
4256809

184-422-037 55 5 5 10 1 11 ОО 1.3.6
Цхай Сергей

Николаевич в.н.с., к.ф.-

м.н.

8
4941006

139-503-821 66 5 5 10 1 11 ЛТКЛ 1.3.2
Свирида Дмитрий

Николаевич к.ф.-м.н.,

с.н.с.

9
5227886

179-048-140 90 5 4 9 3 12 ЦВСиКМ 1.3.8
Власенко Владимир

Александрович к.ф.-

м.н., с.н.с.

10
4938619

174-813-814 87 4 5 9 1 10 ОЯФА 1.3.3
Волков Александр

Евгеньевич, снс, д.ф.-

м.н.,  в.с.н.с.

11

4875380

172-131-372 28 5 4 9 1 10 АКЦ 1.3.1

Худченко Андрей

Вячеславович, к.ф.-

м.н., в.с.н.с.

12
3588289

159-394-144 04 4 5 9 3 12 ОТФ 1.3.3
Семенов Андрей

Георгиевич к.ф.-м.н.

с.н.с.

13
4938803

184-272-883 98 5 5 10 1 11 АКЦ 1.3.1
Пилипенко Сергей

Владимирович, вк.

с.н.с., к.ф.- м.н.

14
3577693

185-753-788 30 5 5 10 1 11 АКЦ 1.3.1
Третьяков Иван

Васильевич, к.ф.-м.н.,

н.с.

15
3688707

181-026-741 43 4 5 9 1 10 АКЦ 1.3.1
Кравченко Евгения

Васильевна к.ф.-м.н.,

с.н.с.

16
5123222

187-528-081 09 5 5 10 3 13 ОТФ 1.3.8
Успенский Юрий

Алексеевич д.ф.-.м.н.,

г.н.с.

17
5160730

163-553-004 48 4 5 9 3 12 ОФТТ 1.3.8
Кривобок Владимир

Святославович

профессор, д.ф.-м.н.,

18
5193264

188-473-082 16 5 5 10 1 11 АКЦ 1.3.1
Запевалин Павел

Романович к.ф.-м.н.,

н.с.

На платные места

1 3569375
228-583-466 00 5 5 10 0 10 ОФТТ плат 1.3.8

Ерискин Александр

Александрович, к.т.н.,

н.с.

2. СЛУШАЛИ.

Выпуск аспирантуры. Государственная итоговая аттестация.

В 2025 г.:

1) Количество выпускников 11 чел.

2) Количество выпускников допущенных к ГИА – 11 чел.

3) Итоги ГИА см. https://aspirantura.lebedev.ru/gos_att/

4) Количество аспирантов выпускного года в академ. отпуске – 1 чел.

3. РАЗНОЕ.

 Образовательная программа аспирантуры.

 Расписание на осенний семестр

 Правила приема на 2026/2027 учебный год.

 Прикрепление соискателей.

Председатель комиссии     Губернов В.В.

Секретарь комиссии      Зотов С.Д.

Члены комиссии:

Селезнев Л.В.

Нариц А.А.

Кривобок В.С.

Алещенко Ю.А.

Пастухов А.В.

Огинов А.В.

Новиков Д.И.

Углов Т.В.

https://aspirantura.lebedev.ru/gos_att/